
 

 
  

 

Pagina 1 van 1 

RAADSBESLUIT 
 
De raad van de gemeente Eemnes; 
 
gelezen het voorstel d.d. 2 september 2025 van burgemeester en wethouders over de 
jaarstukken 2024 gemeente Eemnes; 
 

BESLUIT: 
 
1.  De jaarstukken 2024 vast te stellen met een nadelig saldo van € 576.040; 
2.  Het nadelige resultaat van € 576.040 te onttrekken aan de algemene reserve; 
3.  De investeringskredieten zoals opgenomen in bijlage 2 investeringen 'af te sluiten 

investeringen' in de jaarstukken 2024 af te sluiten. 
De investeringskredieten, waarvan de uitvoering gedeeltelijk of nog niet gerealiseerd is, 
volgens het investeringsoverzicht in bijlage 2 van de jaarstukken 2024 beschikbaar te 
stellen voor 2025; 

4  In te stemmen met de budgetoverhevelingen met een totaalbedrag van € 254.996 
conform bijlage 1 bij het raadsvoorstel van 2024 naar 2025 en hiertoe het bedrag te 
onttrekken aan de algemene reserve; 

5.  Het restantbedrag van de Bestemmingsreserve afvalstoffenheffing ad. € 289.925 ten 
gunste te brengen van het jaarsaldo onder gelijktijdige opheffing van deze 
bestemmingsreserve en tegelijkertijd het bedrag van € 289.925 te storten in de 
Voorziening afvalstoffenheffing.   

6.  Kennis te nemen van de controleverklaring en het accountantsverslag behorend bij de 
jaarstukken 2024; 

7.  De begrotingsoverschrijdingen in de rechtmatigheidsverantwoording met een 
bedrag van € 2.571.129 rechtmatig te verklaren en kennis te nemen van de overige 
onrechtmatigheden en de treffen beheersmaatregelen in de paragraaf bedrijfsvoering; 

8.  De begrotingswijziging 2025 vast te stellen. 
 
 
Vastgesteld door de raad in zijn openbare vergadering van 29 september 2025. 
 
 
Mw. A. de Graaf- Gerrits   R. van Benthem RA 
Griffier      Voorzitter 


